

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на выполнение работ по ремонту помещений №31, 32, 32а, 33

для организации музея истории образования

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1138,842 тыс. руб.

строительных работ _____ 105,976 тыс. руб.

монтажных работ _____ 11,799 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 13,022 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1362,21 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 201_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	1,009	748,3	584,74	163,56	21,23	755	590	165	21	74,3	74,97	1,99	2,01
2	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,4382	641	595,99	45,01	19,44	281	261	20	9	69,87	30,62	1,44	0,63
3	ФЕР46-04-001-04	Разборка кладки из кирпича	1 м3	7,33	180,03	73,01	107,02	11,57	1320	535	785	85	8,24	60,4	1,15	8,43
4	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0,09	288,06	288,06			26	26			36,28	3,27		
5	ФЕР10-05-008-01 Примен.	Демонтаж реечных панелей	100 м2 стен	0,644	619,57	602,25	17,32		399	388	11		66,4	42,76		
6	ФЕРр65-30-1	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 165 мм /540 мм	100 м2	0,06	431,18	407,73	23,45	10,13	26	25	1	1	47,8	2,87	0,75	0,05
7	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2	0,3402	69,41	63,16	6,25	2,7	24	22	2	1	7,31	2,49	0,2	0,07
8	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума	100 м2	0,1518	92,9	88,84	4,06	1,76	14	13	1		11,39	1,73	0,13	0,02
Раздел 2. Отделочные работы																
Бассейн																
9	ФЕР01-02-011-01	Устройство неспросадочного основания из грунтоцементной смеси с послойным трамбованием	1 м3	17,2	141,48	10,3	21,5	1,51	2433	177	370	26	1,32	22,7	0,15	2,58

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	ФЕР11-01-002-02	Устройство подстилающих слоев: шлаковых	1 м3	4,64	147,09	22,42	58,2	6,44	682	104	270	30	2,53	11,74	0,64	2,97
11	ФЕР11-01-008-03	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной: керамзитовой	1 м3 изоляции	3,09	232,06	18,77	29,92	5,15	717	58	92	16	2,2	6,8	0,45	1,39
12	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,2493	387,18	106,88	280,3	30,58	97	27	70	8	12,53	3,12	3,04	0,76
13	ФЕР01-02-009-05	Уплотнение грунта под основание здания трамбуемыми плитами в котлованах с площадью дна: менее 100 м2 при 6-9 ударах по одному следу, диаметр трамбовки 1,5 м	1000 м2	0,01548	10739,61	949,2	8373,17	963,8	166	15	130	15	126,56	1,96	72,63	1,12
14	ФЕР01-02-006-01	Полив водой уплотняемого грунта насыпей	1000 м3	0,02493	1874,11	100,01	1530,1	161,36	47	2	38	4	13,91	0,35	13,91	0,35
15	ФЕР11-01-014-04	Устройство полов бетонных толщиной : 250 мм	100 м2 пола	0,1548	17722,93	376,14	240,82	161,47	2744	58	37	25	39,1	6,05	13,92	2,15
16	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,1548	1485,02	313,71	44,24	17,15	230	49	7	3	39,51	6,12	1,27	0,2
17	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 до 40 мм	100 м2 стяжки	0,1548	1165,28	15,88	30,88	11,36	180	2	5	2	2	0,31	0,84	0,13
Стены																
18	ФЕР15-02-017-01	Штукатурка внутренних поверхностей наружных стен, 2 мм	100 м2	1,54	939,67	707,01	103,15	61,15	1447	1089	159	94	77,95	120,04	6,54	10,07
19	Прайс лист	Смесь штукатурная «Ротбанд(1,2 кг на 1 м2 при слое 2 мм)	кг	184,8	11,83				2186							
20	ФЕР15-04-027-05	Шпатлевка стен, подготовленных под окраску ВетонитLR+	100 м2	1,54	435,43	114,02	2,93	0,14	671	176	5		11,99	18,46	0,01	0,02
21	ФССЦ-101-3171	Шпатлевка: Ветонит LR+	кг	184,8	8,6				1589							
22	ФЕР08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	1,197	893,37	43,3	34,56	5,4	1069	52	41	6	5,21	6,24	0,4	0,48
23	ФЕР15-02-005-01	Высококачественная штукатурка декоративным раствором по камню: стен гладких	100 м2	1,509	3015,97	1645,53	66,86	24,77	4551	2483	101	37	165,88	250,31	2,78	4,2
24	ФЕР15-04-005-07	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами высококачественная: по штукатурке стен	100 м2	1,509	2058,58	661,38	18,37	0,41	3106	998	28	1	68,75	103,74	0,03	0,05
Проемы																
25	ФЕР10-01-034-05	Установка оконного блока ПВХ профилей 3-х камерными стеклопакетами	100 м2 проемов	0,03842	13271,43	1639,19	487,95	23,76	510	63	19	1	187,55	7,21	1,76	0,07
26	Прайс лист	Блоки оконные с тройным остеклением с раздельно-спаренными створками двухстворчатые	м2	3,842	730,09				2805							
27	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных откосов из сэндвич-панелей толщ.10 мм	100 м2	0,03396	1574,52	1528,19	46,33	1,08	53	52	1		166,47	5,65	0,08	
28	ФССЦ-101-6871	Сэндвич-панели для откосов белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2	3,4	363,94				1237							
29	ФССЦ-101-1751	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5x25(35) мм	10 шт.	2	58,51				117							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
30	ФССЦ-101-1759	Герметик силиконовый: для наружных швов	л	2	76,8				154							
31	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ- 200 мм	100 п. м	0,0232	4187,28	180,75	14,33	0,54	97	4		21,19	0,49	0,04		
32	ФССЦ-101-2904	Доски подоконные ПВХ, шириной: 200 мм	м	2,32	126,03				292							
33	Прайс лист	Заглушки	шт	2	1,98				4							
34	ФССЦ-101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	1	67				67							
35	ФЕР10-01-039-02	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема более 3 м2	100 м2 проемов	0,04998	2956,55	762,25	792,15	95,58	148	38	40	5	81,09	4,05	7,08	0,35
36	Прайс лист	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-9, площадь 1,80 м2;	шт	2	1250				2500							
37	Прайс лист	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-7	шт	1	1100				1100							
38	ФССЦ-101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещение однопольных	компл.	3	94,68				284							
39	ФЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м	0,1498	516,04	63,89	3,49		77	10	1	7,82	1,17			
40	ФЕР10-01-015-01	Устройство перегородок каркасно-филенчатых в санузлах	100 м2	0,265	2398,03	776,99	340,07		635	206	90		88,9	23,56		
41	ФССЦ-203-0893	Щиты перегородок	м2	26,5	90,15				2389							
Полы																
42	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,7958	1485,02	313,71	44,24	17,15	1182	250	35	14	39,51	31,44	1,27	1,01
43	ФССЦ-402-0194	Смеси сухие для наливных полов, марка: «Ветонит» 5000	т	0,71622	11381,57				8152							
44	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: Ветонит 3000	100 м2 стяжки	0,7958	366,49	313,71	44,24	17,15	292	250	35	14	39,51	31,44	1,27	1,01
45	ФССЦ-402-3674	Смеси сухие для наливных полов, марка: «Ветонит» 3000	т	0,34776	11686				4064							
46	ФЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клее КН-2	100 м2	0,7958	10462,74	352,34	54,53	4,73	8326	280	43	4	42,4	33,74	0,35	0,28
47	ФЕР11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2	100 м плинтуса	0,34234	1375,71	87,74	2,62		471	30	1		8,99	3,08		
Потолок																
48	ФЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0,7958	6731,95	963,12	433,43	10,26	5357	766	345	8	102,46	81,54	0,76	0,6
49	ФССЦ-201-8163	Г-профиль: направляющий 24 L=3,7 м	м	72,07	10,25				739							
50	ФССЦ-201-8162	Г-профиль: направляющий 24 L=1,2 м	м	144,8	24,04				3481							
51	ФССЦ-201-8167	Г-профиль: направляющий 24 L=0,6 м	м	72,07	10,25				739							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
52	ФССЦ-201-8161	Уголок металлический белый 19*24*4000 мм	м	116,87	8,86				1035							
53	ФССЦ-201-8187	Подвесы с зажимом: усиленные для подвесного потолка к профилю 60x27 мм	100 шт.	6,37	412				2624							
Отопление																
54	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,74	2025,7	588,43	232,69	17,28	1499	435	172	13	65,6	48,54	1,28	0,95
55	Прайс лист	Радиаторы биметаллические размер 500/80/12	шт	4	1751				7004							
Раздел 3. Электромонтажные работы																
56	ФЕРм08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,14	1571,9	1301,5	219,6	13,37	220	182	31	2	131,2	18,37	0,99	0,14
57	Прайс лист	Светильник LED "ВАРТОН" офис/накл.595x595x50 мм 36W 6500К	шт	14	799,94				11199							
Раздел 4. Погрузо-разгрузочные работы																
58	ФССЦпг01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	7	42,98		42,98		301		301					
59	ФССЦпг03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза	7	11,42		11,42		80		80					
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									93994	9716	3532	445		1067,33	42,09	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									97794	12421	4627	601		1362,21	56,97	
Накладные расходы									13213							
Сметная прибыль									6768							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									105976					1341,08	56,81	
Итого Монтажные работы									11799					21,13	0,16	
Итого									117775					1362,21	56,97	
В том числе:																
Материалы									80746							
Машины и механизмы									4627							
ФОТ									13022							
Накладные расходы									13213							
Сметная прибыль									6768							
Непредвиденные затраты 2%									2356							
Итого с непредвиденными									120131							
Всего по смете В текущих ценах с ИИСС Приказ РСТ по ХМАО-Югры № 107" на 4 квартал 2016г 120 131 * 9,48									1138842							
ВСЕГО по смете (НДС не облагается)									1138842					1362,21	56,97	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК:

_____Яковлева Е.П.

_____Дьяченко В.А.